
UCHWAŁA NR XXXVII/295/2022 
RADY GMINY PŁUŻNICA 

z dnia 27 maja 2022 r. 

w sprawie określenia zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa 

Na podstawie art. 12 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Gmina Płużnica może zapewnić pomoc obywatelom Ukrainy, o których mowa w art. 1 ust. 1 ustawy 
z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz. U. z 2022. poz. 583) w zakresie: 

1) zapewnieniu środków czystości, artykułów oraz innych produktów higienicznych; 

2) zapewnieniu transportu do miejsc zakwaterowania; 

3) zapewnieniu finansowania przejazdów środkami transportu publicznego oraz specjalistycznego transportu 
przeznaczonego dla osób z niepełnosprawnością; 

4) zapewnieniu wyżywienia w formie gotowych posiłków oraz artykułów żywnościowych; 

5) zapewnieniu produktów przeznaczonych dla dzieci; 

6) zapewnieniu pomocy medycznej, w tym artykułów medycznych i opatrunkowych; 

8) zapewnieniu artykułów wyposażenia domowego i kuchennego; 

9) zapewnieniu odzieży, bielizny osobistej, obuwia; 

10) zapewnieniu artykułów szkolnych i biurowych; 

11) finansowaniu kursów językowych, tłumaczenia dokumentów oraz usług tłumaczy; 

12) zapewnienia miejsc zakwaterowania, 

13) finansowaniu usług transportu niezbędnych do realizacji zadań określonych niniejszą uchwałą; 

14) finansowaniu realizacji zajęć integracyjnych i dokształcających oraz kursów i szkoleń; 

15) zakup materiałów oraz usług mających na celu pozyskanie i rozdysponowanie uzyskanej pomocy 
rzeczowej wśród obywateli przebywających na terenie Rzeczypospolitej Polskiej; 

16) zapewnieniu pomocy prawnej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Płużnica. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 670C6284-E948-484A-A607-EB31C1064D36. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-
Pomorskiego z mocą obowiązującą od dnia 24 lutego 2022 r.  
 
 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Płużnica 

 
 

Szymon Dudzik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 670C6284-E948-484A-A607-EB31C1064D36. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Niniejszą uchwałą określa się zakres pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa. Zgodnie z art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, jednostka samorządu terytorialnego, 
związek jednostek samorządu terytorialnego lub związek metropolitalny, z własnej inicjatywy i w zakresie 
posiadanych środków, może zapewnić pomoc obywatelom Ukrainy, o których mowa w art. 1 ust. 1 ustawy. 
Natomiast art. 12 ust. 5 ww. ustawy wskazuje, że zakres pomocy określa w uchwale organ stanowiący 
jednostki samorządu terytorialnego, związku jednostek samorządu terytorialnego lub związku 
metropolitalnego. Formy i tryb udzielania pomocy określa właściwy organ wykonawczy danej jednostki lub 
związku. 

Biorąc pod uwagę powyższe niezbędne jest podjęcie niezwłocznych działań ukierunkowanych na udzielenie 
pomocy m.in. w zakwaterowaniu (w tym przygotowaniu odpowiedniej infrastruktury wraz z wyposażeniem), 
zapewnieniu całodziennego wyżywienia, zapewnienie środków czystości i higieny osobistej oraz innych 
niezbędnych produktów, sfinansowanie kosztów transportu lub przejazdów środkami transportu publicznego, 
a także innych form pomocy w zależności od indywidualnych potrzeb przybywających na teren gminy Płużnica 
cudzoziemców z terytorium Ukrainy zgodnie z możliwościami formalno-prawnymi przewidzianymi ww. 
ustawą. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 670C6284-E948-484A-A607-EB31C1064D36. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Punkt 11
	Paragraf 1 Punkt 12
	Paragraf 1 Punkt 13
	Paragraf 1 Punkt 14
	Paragraf 1 Punkt 15
	Paragraf 1 Punkt 16

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



